Página 1 de 2

INFRACOMMERCE CXAAS S.A.
Companhia Aberta

CNPJ/MF nº 38.456.921/0001-36
NIRE 35.300.557.361

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO, REALIZADA EM 22 DE OUTUBRO DE 2024

1. Data, Hora e Local: Realizada aos 22 (vinte e dois) dias do mês de outubro de 2024,
às 17h00, na sede da Infracommerce CXAAS S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo.

2. Convocação e Presença: Dispensadas as formalidades de convocação, nos termos
do Art. 13, parágrafo segundo, do Estatuto Social da Companhia, tendo em vista a presença
da totalidade dos membros do Conselho de Administração, a saber: Srs. Ivan Luiz Murias dos
Santos, João de Saint Brisson Paes de Carvalho, Carlos Alberto Priolli, Carlos Luis Brito
Claissac e Sra. Estela Maris Vieira de Souza.

3. Mesa: Presidente: Ivan Luiz Murias dos Santos; Secretária: Amanda Pires de Almeida.

4. Ordem do Dia: (i) Deliberar sobre a eleição do Sr. Bruno de Andrade Vasques para
o cargo de Diretor de Relações com Investidores e Diretor Vice-Presidente de Finanças da
Companhia, em razão da renúncia apresentada pelo Sr. Matias Lengler Michaelsen; e (ii)
autorizar a Diretoria da Companhia tomar as providências e praticar todos os atos necessários
à realização das deliberações aqui consubstanciadas.

5. Deliberações: Colocadas as matérias acima em discussão, os membros do Conselho
de Administração, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou restrições:

(i) Deliberaram e aprovaram a eleição do Sr. Bruno de Andrade Vasques, brasileiro,
casado, economista, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.340.258-7
(SSP/SP), inscrito no CPF/MF sob o nº 295.124.278-69, endereço profissional na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Av. das Nações Unidas, n° 12.901,
32º andares, Torre Norte do Centro Empresarial das Nações Unidas (CENU),
Brooklin Paulista, CEP 04578-910, para o cargo de Vice-Presidente de Finanças e
Diretor de Relações com Investidores da Companhia, em razão da renúncia
apresentada pelo Sr. Matias Lengler Michaelsen, com mandato unificado com os
demais Diretores da Companhia. O Sr. Bruno de Andrade Vasques tomará posse
do cargo, a partir de 11 de novembro de 2024, pelo prazo remanescente de
mandato em curso da Diretoria que se estenderá até a data de realização da

2

primeira reunião do Conselho de Administração após a assembleia geral ordinária
da Companhia que deliberar sobre as contas dos administradores e as
demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado
em 31 de dezembro de 2024, nos termos do Artigo 12, parágrafo sétimo do
estatuto social da Companhia e do Artigo 150 da Lei n° 6.404/76.

a. O Diretor ora eleito será investido no cargo a partir de 11 de novembro de
2024, mediante a assinatura do respectivo termo de posse no livro de Registro
de Atas de Reuniões da Diretoria, quando declarará, para todos os fins e sob
as penas da lei, que não está impedido por lei especial e nem foi condenado
por crime falimentar, prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato,
crime contra a economia popular, contra a fé pública, ou a propriedade ou pena
criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos;

(ii) autorizaram a Diretoria da Companhia a tomar as medidas necessárias à
consecução das deliberações tomadas, bem como assinar quaisquer documentos
necessários à execução das deliberações acima tomadas.

6. Encerramento e Assinaturas: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os
trabalhos para a assinatura desta ata, assinada por todos os presentes. Mesa: Presidente –
Sr. Ivan Luiz Murias dos Santos; Secretária – Amanda Pires de Almeida. Membros do Conselho
de Administração Presentes: Srs. Ivan Luiz Murias dos Santos, João de Saint Brisson Paes de
Carvalho, Carlos Alberto Priolli, Carlos Luis Brito Claissac e Sra. Estela Maris Vieira de Souza.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da Ata lavrada no Livro de Registro de
Atas do Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 22 de outubro de 2024.

Mesa:

___________________________________

Ivan Luiz Murias dos Santos
Presidente

___________________________________
Amanda Pires de Almeida

Secretária